EQUIPO ELECTRÓNICO, VEHÍCULOS, EQUIPO Y MAQUINARIA, ROTURA DE 

MAQUINARIA, RESPONSABILIDAD CIVIL Y FIDELIDAD PARA EL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DEL CANTÓN PEDRO VICENTE 

MALDONADO”, con código número: LICSG-GADMPVM-2025-001, por un 

presupuesto referencial de $ 52.673,16 (CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y TRES CON 16/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), 

sin incluir el IVA, y el plazo estimado para la ejecución es de TRESCIENTOS SESENTA 

Y CINCO (365) días, contados a partir de la culminación de las pólizas actuales, 

comenzando el 21 de octubre del año 2025 (…)”. 

Que, mediante Memorando Nro. GADMPVM-CPU-2025-0400-M, de fecha 16 de 

septiembre de 2025, suscrito por el Lcdo. Dennis Rodrigo Villavicencio Jumbo, Técnico

[...]

ASALTO, DINERO Y VALORES, EQUIPO ELECTRÓNICO, VEHÍCULOS, EQUIPO Y 

MAQUINARIA, ROTURA DE MAQUINARIA, RESPONSABILIDAD CIVIL Y 

FIDELIDAD PARA EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DEL 

CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO” a favor del oferente ASEGURADORA 

DEL SUR C. A. con RUC número 0190123626001, por un valor de $31.191.35 (TREINTA 

Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y UNO CON 35/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el IVA, y el plazo para la ejecución es de 

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días, contados a partir de la culminación de 

las pólizas actuales, comenzando el 21 de octubre del año 2025. Artículo 2.- Designo 

como Administrador del Contrato al Ab. José Benito Castillo Rodríguez, quien actuará 

dentro del proceso LICSG-GADMPVM-2025-001 (…)”.